
Specifieke nadere regels subsidieverstrekking Maatschappelijke Ondersteuning 

Oekraïense Ontheemden gemeente Leidschendam-Voorburg 

  

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE LEIDSCHENDAM-VOORBURG 

  

Gelet op het bepaalde in de ‘Algemene subsidieverordening Leidschendam-Voorburg 2019’ en de 

‘Nadere regels subsidieverstrekking gemeente Leidschendam-Voorburg 2019’; 

  

Overwegende dat het wenselijk is specifieke nadere regels vast te stellen voor het verstrekken van 

subsidies die betrekking hebben op kosten voor maatschappelijke ondersteuning van Oekraïense ont- 

heemden; 

  

BESLUITEN 

  

Vast te stellen de volgende: 

  

Specifieke nadere regels subsidieverstrekking Maatschappelijke Ondersteuning Oekraïense Ontheemden 

gemeente Leidschendam-Voorburg 

  
  

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. College: het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Leidschendam-Voorburg; 

b. Individueel commercieel oogmerk: met het doel om geld te verdienen voor een individuele onder- 

neming; 

c. Oekraïnecrisis: ontstane crisis naar aanleiding van de oorlog in Oekraïne die in 2022 uitbrak en 

een vluchtelingenstroom veroorzaakte; 

d. Ontheemden: personen op wie het Uitvoeringsbesluit van 4 maart 2022 van de richtlijn 2001/55/EG 

van de Raad van de Europese Unie van 20 juli 2001 van toepassing is, ingevolge artikel 2 van dat 

besluit; 

e. Partneroverleg Oekraïne: Het periodieke overleg tussen o.a. Vluchtelingenwerk, Sport en Welzijn, 

LVVoorElkaar, Woej, Sociaal Servicepunt Leidschendam-Voorburg (SSP) en de gemeente. 

f. Subsidieverordening: de Algemene Subsidieverordening Leidschendam-Voorburg 2019. 

  

Artikel 2 Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze regeling is enkel van toepassing op de verstrekkingen van eenmalige subsidies 

door het college voor de in artikel 3 bedoelde activiteiten. 

  

Artikel 3 Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen 
Verzoeken en initiatieven die er op gericht zijn om maatschappelijke ondersteuning te bieden aan 

Oekraïense ontheemden. 

  

Artikel 4 Aanvullende weigeringsgronden 
In aanvulling op artikel 9 van de subsidieverordening zal subsidieverlening in het kader van artikel 3 

door het college worden geweigerd als: 

a. er een andere (lokale of landelijke) wet of regeling is waar de aanvrager gebruik van kan maken; 

b. de aanvraag geen directe relatie heeft met de ondersteuning van Oekraïense ontheemden; 

c. het verzoek of initiatief een individueel commercieel oogmerk heeft; 

d. de aanvraag ziet op een structurele subsidie; 

e. de aanvraag betrekking heeft op een wettelijke taak; 

f. de aanvraag wordt ingediend door een individu die geen organisatie of onderneming vertegen- 

woordigt. 

  

Nr. 416607 

GEMEENTEBLAD 16 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

Gemeenteblad 2022 nr. 416607 16 september 2022 1 



Artikel 5 De hoogte van de subsidie 
Voor aanvragen in het kader van artikel 3 geldt: 

a. de subsidie kan nooit meer zijn dan wat een publieke organisatie nodig heeft om de activiteiten 

op korte termijn voort te kunnen zetten. 

b. subsidieaanvragen van (sport)verenigingen, culturele instellingen of maatschappelijke organisaties 

worden tot maximaal 100% van het aangevraagde subsidiebedrag gesubsidieerd. 

  

Artikel 6 Eisen aan de aanvraag 
Verzoeken en initiatieven in het kader van artikel 3 lid dienen in de aanvraag in ieder geval te onderbou- 

wen dat; 

- activiteiten waarvoor een aanvraag wordt ingediend zich richten op inwoners van Leidschendam- 

Voorburg of ontheemden die in Leidschendam-Voorburg verblijven. 

- Activiteiten waarvoor een aanvraag wordt ingediend zich richten op opvang-gerelateerde doelen 

voor Oekraïense ontheemden. Dit is bijvoorbeeld: 

• Bevorderen zelfredzaamheid; 

• Stimuleren ontmoeting; 

• Maatschappelijke begeleiding; 

- Er overleg is geweest met een of meerdere partners van het partneroverleg Oekraïne. 

  

Artikel 7 Subsidieplafond 
1. Voor de activiteiten zoals bedoeld onder artikel 3 geldt een subsidieplafond van € 80.800,-. 

2. Honorering van (volledige) aanvragen die in aanmerking komen voor subsidie vindt plaats in 

volgorde van indiening bij het college, totdat het voor de subsidie vastgestelde subsidieplafond 

is bereikt. 

  

Artikel 8 Hardheidsclausule 
Het college kan in bijzondere gevallen, ten gunste van de belanghebbende, afwijken van de bepalingen 

in deze uitvoeringsregeling, indien toepassing van deze regels tot onbillijkheden van overwegende 

aard leidt. 

  

Artikel 9 Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Deze regeling wordt aangehaald als ‘Specifieke nadere regels subsidieverstrekking Maatschappe- 

lijke ondersteuning Oekraïense ontheemden Leidschendam-Voorburg’. 

2. De regeling treedt in werking op de dag volgend op die van bekendmaking en vervalt met ingang 

van 1 januari 2024 

  

Aldus besloten in de collegevergadering van: 12 juli 2022 

de gemeentesecretaris, de burgemeester, 

A. van Mazijk, J. Bijl 

Gemeenteblad 2022 nr. 416607 16 september 2022 2 


